



PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR PARTICULAR

Ciudad de Expedición:	Sucursal:	Cod. Sucursal:	Nro. Póliza:	Anexo:	
BOGOTA, D.C.	CORREDORES	17	17-47-101000657	0	
Fecha Expedición:	Vigencia Desde:	A las:	Vigencia Hasta:	A las:	Tipo Movimiento:
Día: 24 Mes: 01 Año: 2018	Día: 23 Mes: 01 Año: 2018	Horas: 00:00	Día: 30 Mes: 01 Año: 2020	Horas: 00:00	EMISIÓN ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

Nombre o Razón Social:	NARANJO FERNANDEZ MARIA PAULA	Identificación:	1013633057-0		
Dirección:	CL 10 A SUR NO. 14-64	Ciudad:	BOGOTA, D.C. - DISTRITO CAPITAL	Teléfono:	3212316266

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

Nombre o Razón Social:	LA FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR -FIDUCOLDEX S.A. VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO	Identificación:	900649119-9		
Dirección:	CL 28 NRO. 13 A - 24 PI 6	Ciudad:	BOGOTA, D.C. - DISTRITO CAPITAL	Teléfono:	3275500

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA: EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. FNTC-010 DE 2018 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON FONTUR A PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES CON PLENA AUTONOMIA NECESARIOS PARA FORTALECER LA ESTRATEGIA DE FORMACION TURISTICA

AMPAROS

RIESGO:	PRESTACION DE SERVICIOS		
AMPAROS:	Vigencia Desde:	Vigencia Hasta:	Suma Asegurada / Actual:
CUMPLIMIENTO	23/01/2018	30/05/2019	\$ 8,640,000.00
CALIDAD DEL SERVICIO	23/01/2018	30/01/2020	\$ 8,640,000.00

OBSERVACIONES:
ASEGURADO Y/O BENEFICIARIO LA FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR -FIDUCOLDEX S.A. VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR

Valor Prima Neta:	Gastos Expedición:	IVA:	Total a Pagar:	Valor Asegurado Total:	Fecha Límite de Pago:
\$ 87,275.84	\$ 7,000.00	\$ 17,912.41	\$ 112,188.25	\$ 17,280,000.00	24/01/2018

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
Nombre:	Clave:	% DE PARTICIPACIÓN:	Nombre Compañía:	% Participación:	Valor Asegurado:
TORRES PALACIOS TITO I	30501	100,00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

Para efecto de notificaciones la dirección de Seguros del Estado S.A. es CALLE 17 NO 10-16 PISO 3 - Teléfono: 3414646 - BOGOTA, D.C.

17-47-101000657

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR



Verifique su póliza escaneando el código QR. Aplica únicamente para la emisión original.



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Hace constar que:

RECIBO DE PAGO N°: 17471010006570

FECHA				
24/01/2018				
RECIBIMOS DE:	NARANJO FERNANDEZ MARIA PAULA	C.C. 1013633057-0		
LA SUMA DE:	CIENTO DOCE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO CON VEINTICINCO CENTAVOS PESOS M/CTE			
POR CONCEPTO DE:	PAGO DE PÓLIZA NRO.: 17-47-101000657			
SUC - RAMO - PÓLIZA - ENDOSO - CUOTA	PRIMA	GASTOS EXPEDICION	IVA	VALOR
CORREDORES - CU. PARTICULAR - 101000657 - 0 - 0	\$ 87,275.84	\$ 7,000.00	\$ 17,912.41	\$ 112,188.25
FORMA DE PAGO				
PAGADO INTERMEDIARIO: TORRES PALACIOS TITO I - 30501	SEGUROS DEL ESTADO S.A. NIT. 860.009.578-6 CALLE 18 No. 6-47 OFICINA 100 TEL.: 282 1938		EFFECTIVO:	\$ 112,188.25
			CHEQUE:	\$ 0.00
			TARJETA:	\$ 0.00
			BD:	\$ 0.00
			OTROS:	\$ 0.00
			TOTAL:	\$ 112,188.25
CAJERO: RAPIESTADO				

ORIGINAL

Datos de la póliza

Estado:	Vigente	Número de anexo:	0
Número de póliza:	17-47-101070657	Ramo:	CUMPLIMIENTO PARTICULAR ONLINE
Fecha de expedición:	miércoles, 24 de enero de 2018	Tomador:	NARANJO FERNANDEZ MARIA PAULA
Asegurado:	PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO NACIONAL DEL TURISMO FONTUR	Fin vigencia:	jueves, 30 de enero de 2020
Inicio de vigencia:	miércoles, 23 de enero de 2018		
Valor total asegurado:	\$17.280.000.00		

[Consultar de nuevo](#)

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

- Comunicarse en Bogotá con las líneas:
 Pólizas ramo Automóviles: (1) 218 6977 ext 311
 Pólizas ramos Generales: (1) 218 6977 ext 522
 Pólizas ramo Fianzas - Cumplimiento: (1) 691 9122 ext 197
 Pólizas ramo Responsabilidad civil para vehículos de servicio público de pasajeros: (1) 644 9656 ext 157-155-163
 Pólizas ramo Vida: (1) 218 6977 ext 232
 Pólizas ramo SOAT: (1) 620 1496 en Bogotá y 01 6000 112077 para el resto del país
 Para más información de SOAT, comuníquese al (1) 397 8288
- Diríjase a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional

[← Regresar](#)

VERIFICACION DE POLIZA ELECTRONICAMENTE.

FECHA DE VERIFICACION : BOGOTA D.C, 24 ENERO 2018

CONTRATO : FNTC-010-2018

CONTRATISTA : MARIA PAULA NARANJO

ASEGURADORA : SEGUROS DEL ESTADO S.A.

SUCURSAL : BOGOTA

DIRECCIÓN ELECTRÓNICA.: <https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/>

No. DE POLIZA : 17-47-101000657

RAMO : CUMPLIMIENTO PARTICULAR

OBSERVACIONES ANEXO 0 (SE APRUEBA LA POLIZA- SEGÚN LEGISLACION COMERCIAL).

VERIFICADA POR:



DIÉGO F VELASQUEZ B.
PROFESIONAL JURIDICO
FONTUR

Bogotá, D.C., 24 de Enero de 2018

Señora
Maria Paula Naranjo Fernández
Calle 10 A sur # 14 - 64
Bogotá D.C.

Ref. Contrato FNTC-010 DE 2018

Asunto: Aprobación de Póliza


Respetada Señora Naranjo:

Nos permitimos comunicarle, que en la fecha hemos impartido aprobación de la Póliza de Cumplimiento No. 17-47-101000657, anexo 0, expedida por la Compañía Aseguradora Seguros del Estado S.A., recibida en nuestras instalaciones, las cuales cubren los riesgos abajo descritos en virtud del contrato No. FNTC-010 de 2018, suscrito con ustedes, así:

AMPAROS	VIGENCIA DESDE / HASTA	VALOR ASEGURADO
Cumplimiento del Contrato	23-01-2018/30-05-2019	\$8.640.000
Calidad del servicio	23-01-2018/30-01-2020	\$8.640.000

Es importante señalar que cualquier modificación posterior que se realice al contrato de la referencia la póliza debe ser modificada y enviada al Fondo Nacional del Turismo para su respectiva aprobación.

Cordialmente,


DIEGO F. VELASQUEZ B
Profesional Jurídico
Fondo Nacional de Turismo